
 

 

COMUNE DI FONDO 
Provincia di Trento 

   

SERVIZI TECNICI 
 

n. 30 

Data: 29 gennaio 2014 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO   

OGGETTO:  AFFIDO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA PER L’ASSISTENZA AL 

PROGRAMMA EASYH2O E EASYH2OLIGHT PER L’ANNO 2014. 

 

Premesso che, ai sensi dell’articolo 11 D.P.G.R. 28 maggio 2005 n. 4/L, il termine per 

l’approvazione del bilancio 2013, è stato fissato al 31 marzo 2014 e pertanto ai sensi del  

successivo articolo 12, dal 01.01.2014 si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio; 

 

Preso atto che, in attuazione di quanto disposto dalla normativa su richiamata, la Giunta 

Comunale con propria deliberazione n. 188 di data 31 dicembre 2013, ha confermato, sulla 

base della propria precedente deliberazione n. 45 di data 2 maggio 2013, l’affidamento ai 

Responsabili dei Servizi degli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 

Comune di Fondo per l’anno 2014 e gli indirizzi per l’anno 2014, limitatamente all’esercizio 

provvisorio nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 12 del D.P.G.R. 4/L, sopra richiamato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

considerato che il Comune dispone dell’attuale software denominato “EasyH2O” e che il 

grado di soddisfazione delle procedure da esso garantite è più che soddisfacente; 

considerato che le letture annuali dei consumi di acqua potabile vengono rilevate dagli 

operai comunali mediante due notebook dotati del programma Easylight; 

vista l’offerta DD 27/01/2014 acquisita al prot 460 dd 28/01/2014 della ditta PG 

Softworks’ di Maserà di Padova (PD) – Via Casalserugo n. 49 che prevede un canone annuo di 

gestione del software EasyH2O e EasyH2Olight comprensivo dell’assistenza telefonica, 

manutenzione a aggiornamenti di legge per il 2014 di € 1650,00 più IVA; 

L’offerta è comprensiva di un intervento annuo presso la nostra sede. Negli anni passati 

il signor Capuzzo Piergiorgio era presente per alcuni giorni di luglio o di novembre nei nostri 



uffici per analizzare delle casistiche specifiche al fine di emettere le fatture dei canoni 

acquedotto, fognatura e depurazione pregressi. 

accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 22 della L.R. 04.01.1993, n. 1 e ss.m. e 

dell’art. 18, commi 98, 99, 100 e 101 della L.R. 23.10.1998, n. 10; 

visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 27.2.1995, n. 4/L, per la parte ancora in 

vigore; 

visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L di approvazione del Testo unico delle leggi regionali 

sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione Trentino-Alto Adige 

modificato dal DPReg. 1.2.2005 n. 4/L; 

visto il D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L – Regolamento di attuazione dell’ordinamento 

finanziario e contabile degli Enti Locali; 

visto il D.P.G.R. 28.12.1999 n. 10/L – Regolamento sulla definizione dei tempi di 

attuazione del nuovo sistema di contabilità degli Enti Locali; 

visto il D.P.G.R. 24.01.2000 n. 1/L con il quale sono stati approvati i nuovi modelli e 

schemi contabili; 

vista la L.R. 23.10.1998 n. 10; 

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 9 

febbraio 2001 e successivamente modificato con deliberazioni consiliari n. 13 dd. 30.03.2001 e 

n. 59 del 26.11.2002; 

Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con 

DPGR 28/5/1999 n. 4/L modificato dal DPReg. 01.02.2005 n. 4/L; 

Visto il decreto n. 1 del 26.04.2012 relativo all’individuazione delle competenze 

assegnate ai singoli dipendenti quali Responsabili di servizi; 

Visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione 

Trentino Alto – Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L ed in particolare 

l’articolo 36 relativo alla figura dei dirigenti ed alle competenze loro attribuite; 

Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio 

comunale n. 13 di data 23 aprile 2007; 
  

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la somma di € 1.650,00 più IVA quale canone per l’utilizzo, l’assistenza, la 

manutenzione e gli aggiornamenti, per l’anno 2014 del software EasyH2O e 

EasyH2Olight a favore della ditta PGSoftworks’s di Maserà di Padova (PD) via 

Casalserugo n. 49, C.F. CPZPGR64B18F382Y, P.IVA n. 04355100282. 



2. Di dare atto che alla prestazione/fornitura/servizio di cui al precedente punti n.1 

trovano applicazione le disposizioni dell’articolo 3 della  L. 13 agosto 2010, n. 136 

recante “Piano straordinario contro le mafie” in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari  la ditta incaricata è obbligata a comunicare entro il termine di 7 giorni dal 

ricevimento della conferma di affidamento dell’incarico gli estremi del conto dedicato 

sul quale sarà effettuato il saldo dell’importo dovuto e che dovrà indicare il seguente 

codice: ZC70D90017 dando atto che l’incarico si intende perfezionato, nei limiti 

consentiti dal codice civile e per quanto compatibili con le disposizioni della L.P. 23/90  

con semplice scambio di corrispondenza in segno di accettazione del preventivo sul 

quale lo stesso incaricato dovrà accettare e sottoscrivere le condizioni della tracciabilità 

dei pagamenti ai sensi della richiamata L. 136/20; 

3. di imputare la spesa di € 1.996,50 comprensivo di IVA al capitolo 5480 del bilancio di 

previsione 2014 in fase di predisposizione. 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto 

di regolarità contabile; 

5. Di precisare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 

lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  P.I. Ferruccio Galeaz 

 

 

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 

Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 2 di data 2 febbraio 2001 e 

s.m. 

 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 

 

Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 

approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 9.2.2001 e s.m. 

 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 

 5480 2014  € 1.996,50 

 



Il Responsabile del Servizio Ragioneria 
         dott. Claudio Albanese 


